ex Caesareo, Regioque Principalis potes
tatis Nostrae plenitudine, et gratia spe
ciali c statu, et conditione ignobili exi
mentes in caetum et numerum vero
rum Principatus Nostri Transylvaniae, 
nec non Regni Nostri Hungáriáé, alio
rumque Regnorum, Ditionum, et Pro
vinciarum Nostrarum Haereditariarum 
Nobilium duximus adnumerandos, coop
tandos et adseribendos annuentes et ex 
certa Nostra Scientia animoque delibe
rato concedentes, ut ipsi a modo in pos
terum futuris et perpetuis semper tempó-A Karátsonyi család 

czímere.
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ribus omnibus iis gratiis, honoribus, praerogativis et im
munitatibus, quibus cactcri veri et indubitati dicti Prin
cipatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum et Provinciarum 
Nostrarum 1 lacrcditariarum nobiles natura, vel antiqua con
suetudine usi sunt, et gavisi, utunturque et gaudent, uti, 
frui et gaudere possint ac valeant, haeredesque et pos
teritates eorundemque utriusque sexus universi valeant 
atque possint. In cuius quidem Nostrae erga eos exhi
bitae gratiae et clementiae, ac libcralitatis testimonium, 
veracque et indubitatae nobilitatis signum haec Arma, 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet Militare erec
tum quadripartitum in medio umbilicali distinctum, quod 
argenteo colore formatum bilancem, duae vero a dextris 
coerulei coloris partes utrobique sirenem manu auream 
duplicem crucem tenentem, et rubri coloris partes a si
nistris bovem subalbum cornubüs aureis cornutum refe
runt, et continent; Scuto incumbit galea Militaris crati- 
culata clausa, quam contegit Diadema Regium gemmis, 
et unionibus ornatum, ex coque brachium humanum ca
taphracto indutum manu gladium evaginatum caesim 
stringens prominet; a Cono galeae laciniae, seu lemnisci 
hinc caeruleo et argenteo, inde vero rubro et aureo mix- 
tirii coloribus ad Scuti latera defluunt, illudque pulcher
rime ambiunt et exornant; quemadmodum haec omnia in 
principio seu capite praesentium Litcrarum Nostrarum 
pictoris industria, genuinisque suis coloribus illustrata lu
cidius ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur. 
Tibi ChristophoroKarácson, praescriptisque tuis, ac 
per te praedictis fratribus tuis Nicolao et Lucae pariter Ka
rácson, horumque praescriptis, haeredibus item et posteri

tatibus eorundem, utriusque sexus univer
sis gratiose danda duximus et conferenda, 
decernentes et ex certa nostra scientia, 
animoque deliberato concedentes, ut Vos a 
modo impostorum futuris et perpetuis 
semper temporibus eadem Arma, seu no
bilitatis insignia more aliorum verorum et 
indubitatorum dicti Principatus NostriA Karátsonyi család 

ősi czímere. 2*
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Transylvaniac, nec non Regni Nostri Hungáriáé, alio
rumque Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum 
Haereditariarum Nobilium sub iisdem iuribus, praerogati
vis, et immunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati dicti 
Principatus Nostri Transylvaniac, nec non Regni Nostri Hun
gáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum et Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, iurc, vel antiqua 
consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, 
ubique in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, tor- 
ncamentis, duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exer
citiis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, velis, 
cortinis, aulacis, annulis, vexillis, clypcis, tentoriis, domi
bus et sepulchris, generaliter in quarumlibet rerum et 
expeditionum generibus sub merae, verae, sincerae et in
dubitatae nobilitatis titulo, quo vos ab omnibus cuius
cunque status, conditionis, honoris, dignitatis et praeemi
nendae hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberi et reputari volumus, mandamusque ferre et ges
tare, ac iis in aerum uti, frui et gaudere possitis ac va
leatis, haeredesque et posteri vestri valeant atque possint. 
Imo nobilitamus, damus et conferimus praesentium Si
gilli Nostri Secreti impendentis munimine roboratarum 
per vigorem. Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae 
dic decima quinta Mensis lunii, Anno Domini Millesimo 
Septingentesimo Quadragesimo Nono, Regnorum vero 
Nostrorum Nono.
MariaTheresia m. pr.            Ladislaus GyulaffiL. B. de Rátoth, 

   Sigismundus Csató m. pr. *).

A Karátsonyi család részére Mária Terézia királynő 
által 1749-ben adományozott czímcr tehát a következő: 
a négyeit pajzs ezüst szívpajzsában mérleg, az első és 
negyedik kék mezőben arany kettős-keresztet tartó sy- 
ren, a második és harmadik vörös mezőben fehér, arany- 
szarvu ökör látható. Sisakdísz: pánezélos jobb kar kivont

*) Az országos levéltárban őrzött Liber Regius ez évre vo
natkozó kötetének 815. I. s. köv.
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kardot villogtat. Foszladékok jobbról kék-ezüst, balról vö
rös-arany. *)

A Karátsonyi családnak, mely nem sokára a toron- 
tálmegyei beodrai uradalomra is királyi adományleve
let nyert s innen „beodrai“ előncve, ezen második czí- 
mcrét azonban alig egy százados használat után K a- 
rátsonyi Guidó-nak (szül. 18I7. megh. 1885.) a csa
lád legdicsőbb fiának a magyar haza és tudomány körül 
szerzett clévülhetlen érdemei kiszorították, hogy helyet 
engedjenek a még fényesebb grófi czimernek, mely a 
hazafias magyar-örmény családok közül ez egyetlen 
esetben jutott osztályrészül.